MUNrcíplo DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 0786/2022 Em 22 de março de 2022

Câmara

H:B;©==m=1:h..«"
CHEFIA GABINETE

Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

/ÜD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887

SenhorPresidente

à Indicação n'
encaminhámos
Educação.

---- . Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
uy/y/2022, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, sobre o assunto,
a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal da

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

AL,«NI
Chefe #e 'Gabinete

/

P

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
S ECRETARIA MUNICIPAL OA EOUCAÇÃO

GABINETEDASECRETÁRIA
Avenida Vigente Jcrõnimo Freire. n' 22 -- Vila Xavier

CEP: 14.810-038 -- Araraquara - SP
(016) 3301-1902 /

Araraquara, 08 de março de 2022

Alan Sirva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação n' 979/2022 -- Vereadora Luna Meyer -- Urgente - manutenção do
telhado do complexo EMEF/CER CAIC Prefeito Rubens Cruz -- Processo n' 11783/2022

Senhor Chefe de Gabinete

Eln resposta a Indicação n' 979/2022, para manutenção do telhado do complexo
EMEF/CER CAIC Rubens Cruz, seguem informações da Arquiteta e Urbanista desta Secretaria
da Educação, como segue:

Foi realizada vistoria na cobertura do CER CAIC Rubens Cruz 11, por Engenheira
Civil, quando foi verificada a necessidade de desenvolvimento de Prometo Executivo de
Engenharia para a reforma da cobertura, tendo como objetivo eliminam as infiltrações e
proporcionar adequação da infraestrutura física da unidade escolar.

Em decorrência do tempo demandado para elaboração do prometo e abertura de
processo licitatório, está sendo instalada uma estrutura de tendas com apoios metálicos, nas áreas

da cobertura sujeitas às infiltrações, solucionado o problema durante o período necessário até o
início da execução da obra de reforma no telhado da unidade escolar.

Atenciosamente

h ,''
I}ÍIWARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação